

Mieli biržiečiai,

Sveikata — neįkainuojamas žmogaus ir valstybės turtas. Atkurtai Lietuvos Respublikai dabar labai reikalingos sveiko žmogaus rankos ir protas.

Mums ne visvien kokį vandenį ar pieną geriame. kokį maistą valgome, kokiu oru kvėpuojame. Mums ne visvien kokia mūsų vaikų ir anūkų ateitis. Žmogus privalo padėti jo paties sužalotai gamtai. Tam ir pasiryžusi Jūsų rinkiminėje apygardoje rajono Sąjūdžio tarybos, Žaliųjų klubo „Agaras“, tremtinio klubo remiama, kandidatė į miesto Liaudies deputatų tarybos deputatus

ALDONA ČERNIAUSKIENĖ

jei už ją balsuosite gegužės 13 dieną.

Patikėtiniai

Rajono Žaliųjų klubas „Agaras“

JŪSŲ VIETA

2 BALKONAS⁸.....EILĖ



2 asm.

Lietuvos Respublikos Prezidentas

Valdas Adamkus

maloniai kviečia

p. Aldoną ČERNIAUSKIENE

*i minėjimą Vasario 16-osios –
Lietuvos Valstybės atkūrimo dienos proga*

2000 metų vasario 16 dieną 17 valandą

Operos ir baleto teatre.

Tamsus kostiumas

Malonėkite atsakyti tel. 226511



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO PIRMININKAS
KOVO 11-OSIOS NEPRIKLAUSOMYBĖS AKTO SIGNATARAS**

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8~5) 2 39 66 26 Faksas (8~5) 2 39 60 77 El. p. cejurs@lrs.lt

Vilnius, 2008 gegužės 10d.

Gerbiamoji *Aldona Černiauskienė,*

Šie metai Lietuvai, kaip ir kitoms Baltijos valstybėms, ypatingi – minime mūsų šalių nepriklausomybės atkūrimo 90-mečius, o kartu pažymime reikšmingą 20 metų Baltijos tautų laisvės judėjimų gyvavimo sukaktį. Šie metai svarbūs visoms buvusioms sovietų režimo pavergtomis Europos tautoms – lygiai prieš 40 metų sukilti ir pasipriešinti priespaudai mus žadino ir *Prahos pavasaris*.

XX amžiaus pabaigos Vidurio ir Rytų Europos istoriniai įvykiai, pasibaigę komunistinių režimų Europoje ir Sovietų Sąjungos žlugimu, – tai neeilinis istorinis laikotarpis. Tuometiniai pasikeitimai lėmė ne tik Šaltojo karo pabaigą, bet ir naują visos Europos sandarą.

Jūs, kaip aktyvi Sąjūdžio dalyvė, kovojote už Nepriklausomybę ir Laisvę, negailėdamas savo laiko ir jėgų.

Naudodamasis malonia proga, kviečiu Jus šių metų birželio 5–6 d. atvykti į Lietuvos Sąjūdžio bei Estijos, Latvijos liaudies frontų 20-mečiui bei *Prahos pavasario* 40-mečiui paminėti rengiamą tarptautinę konferenciją „Berlyno sienos griuvimas: nuo Budapešto iki Vilniaus“.

Šia proga Vilniuje susirinks nemažai šių svarbių istorinių įvykių dalyvių, buvusių ir esamų Europos valstybių vadovų bei politikų. Tikiu, kad kartu su akademinės visuomenės ir žiniasklaidos atstovais prisiminsime ir išryškinsime Europos tautas suvienijusius siekius – galutinai išsivaduoti iš imperijos gniaužtų ir kartu kurti vieningą, saugią ir demokratišką Europą.

Dar kartą kviesdamas Jus, Sąjūdžio dalyvę, reiškiu savo nuoširdžiausią pagarbą.

Seimo Pirmininkas
Komisijos pirmininkas

Česlovas Juršėnas

INFORMACIJA

Gerbiamieji tarptautinės konferencijos „Berlyno sienos griuvimas: nuo Budapešto iki Vilniaus“ dalyviai,

Konferencija vyks Seime, Gedimino pr. 53, Kovo 11-osios salėje. Kvietimas pasirašytas Seimo Pirmininko vardu, kadangi Seime buvo paskelbtas Kovo 11-osios Aktas – atkurta Lietuvos Nepriklausomybė. Atvykdami į konferenciją nepamirškite **asmens dokumento ir šio kvietimo**. Su šiuo kvietimu pateikę asmens dokumentą Jūs galėsi įeiti į rūmus. Jeigu pamirštumėte kvietimą, Jus vis tiek praleis, nes bus sudarytas dalyvių sąrašas. Įeiti į Seimo rūmus galėsite per Seimo I ir III rūmų apsaugos postus.

Į konferenciją susirinks nemažai žmonių. Kad nesusidarytų didelė eilė prie apsaugos posto, prašytume atvykti anksčiau.

Registracija prasidės nuo 12.00 val. Parodos „Kelias į laisvę“ atidarymas – 13.00 val. Konferencijos pradžia – birželio 5 dieną 14.00 val.

Jeigu Jūs atvyksite birželio 6 dieną, prašytume užsiregistruoti. Tarptautinės konferencijos birželio 6 dieną pradžia 9.00 val.

Sąjūdžio 20-mečiui skirtų renginių viso sąrašo neturiu. Pateikiu tik dalį informacijos apie renginius, kurie bus vieši. Gegužės 31 dieną Lietuvos paštas išleidžia pašto ženklų seriją, skirtą Sąjūdžio 20-mečiui, vokai su pašto ženklais bus antspauduojami Vilniaus centriniam pašte specialiu žymekliu „Sąjūdžiui 20“. Birželio 2 dieną 18.00 val. Verkių rūmuose vyks diskusija „Ar įveiksime biurokratiją“ (organizatoriai – Mokslininkų rūmai), birželio 3 dieną Mokslų Akademijos Didžiojoje salėje 17.00 val. – Sąjūdžio popietė (organizatoriai – Sąjūdžio iniciatyvinės grupės klubas), birželio 4 dieną 18 val. Lietuvos kinematografininkų sąjunga Sąjungos kino salėje (Vasario 16-osios g. 13/1, Vilniuje) parodys režisieriaus Edmundo Zubavičiaus dokumentinį filmą „Dar syki Lietuva“, birželio 13 dieną Vilniaus pedagoginiame universitete vyks konferencija „Sąjūdis periferijoje, rajonuose“ (organizuoja Vilniaus pedagoginis universitetas). LIJOT'as (jaunimo organizacijos) rugpjūčio 15–23 d. organizuoja žygį Nemunu paminėti Sąjūdžio 20-mečio jubiliejų. Maršrutas: Druskininkai–Birstonas. Kreiptis į Augustę Meškytę šiuo el. adresu: meskytea@yahoo.com.

Manau, kad artėjant birželio 3 dienai renginių bus daugiau ir organizatoriai informuos visuomenę per visuomenės informavimo priemones.

Iškilius neaiškumų ar norint gauti informacijos, maloniai prašau kreiptis žemiau nurodytais telefonais, mano asmeninis mob. tel. 8-699 05701, jį keliu pati.

Pagarbiai

Angonita Rupšytė
85 2396119, 85 2396555, 85 2396777
8 699 05701
anrups@lrs.lt



Tarptautinė konferencija

Berlyno sienos griuvimas: nuo Budapešto iki Vilniaus

(Pasipriešinimo totalitariniams režimams sąsajos ir išdavos)

Preliminari programa

Birželio 5 d. 13 val. konferencijai skirtos parodos atidarymas (Parlamento galerija I aukšto fojė)

Birželio 5 d. 14 val. konferencijos atidarymas (Kovo 11-osios salė, I rūmai)

Pirmininkai: **Česlovas Juršėnas, prof. Zenonas R. Rudzikas**

Respublikos Prezidento - konferencijos globėjo - **Valdo Adamkaus** sveikinimo kalba

Konferencijos garbės svečių ižanginės kalbos:

prof. Vytautas Landsbergis

Jón Baldvin Hannibalsson (Islandija)

Uffe Ellemann-Jensen (Danija)

Arnold Rüütel (Estija)

prof. dr. Stanislaw Shushkevich (Baltarusija)

Hans-Dietrich Genscher (Vokietija)

Birželio 5 d. 16 val. plenarinis posėdis (Kovo 11-osios salė, I rūmai, posėdžio tęsinys – birželio 6 d. 11 val.)

Tautų išsivadavimas totalitarizmo krizės ir *perestroikos* laikotarpiu 1980–1991 m. (nuo *Solidarumo* susikūrimo 1980 m. iki Sovietų Sąjungos žlugimo).

Pirmininkai: **Zigmas Vaišvila, Mart Tarmak** (Estija)

Pranešėjai:

Romualdas Ozolas, „Sąjūdžio susiformavimas ir jo ištakos“

Virgilijus Čepaitis, „Sąjūdis ir kiti judėjimai už demokratiją“

Kazimieras Motieka, „Sąjūdžio pasirinktas laisvės kelias“

Ambasadorius Algirdas Saudargas, „Ar Sąjūdis turėjo užsienio politiką?“

prof. Liudas Truska, „LKP ir Sąjūdis“

Senatorius Zbigniew Romaszewski (Lenkija)

dr. Romualds Ražuks (Latvija), „Liaudies fronto vaidmuo esminiu Latvijos nepriklausomybės atgavimo laikotarpiu 1990-1991“

Mati Hint (Estija), „Moralinis Estijos (Baltijos šalių) nacionalizmo pakilimas ir nuosmukis“

Jurij N. Afanasjev (Rusija)

Alexander Vinnikov / Ella Polyakova (Rusija), „Kova už nepriklausomybę – mūsų ir jūsų. Demokratiškos Leningrado ir Lietuvos judėjimų sąsajos“

Markus Meckel (Vokietija), „Europos laisvės ir demokratijos „kitoje geležinės uždangos pusėje“ istorija. Europos atminties politikos tema“

prof. dr. Manfred Wilke (Vokietija), „Berlyno sienos griuvimas ir Vokietijos susijungimas“

dr. Marius Oprea (Rumunija), „Kai dega paminklai, arba komunizmas Rumunijoje. Nuo žudynių iki savižudybės“

Birželio 6 d. 9 val. posėdžiai sekcijose

Sekcija A (konferencijų salė, III rūmai)

Komunistinio totalitarizmo įsigalėjimas Vidurio ir Rytų Europos bei SSRS reokupuotose Baltijos šalyse ir ginkluotas pasipriešinimas jam 1944–1953 m.

Pirmininkai: **dr. Laima Liucija Andrikienė, Sandra Kalnietė** (Latvija)

Pranešėjai:

Dalia Kuodytė, „Pasipriešinimo okupacijai formų paieškos - ar buvo alternatyvų ginkluotam pasipriešinimui 1944–1953 metais?“

dr. Arvydas Anušauskas, „Sovietinio totalitarizmo įsigalėjimas okupuotoje Lietuvoje. Nepriklausomybės laikotarpio simbolių panaudojimas ir galutinis sunaikinimas“

prof. Alfred Erich Senn (JAV), „Pokario Vakarų sovietologija ir Baltijos šalys“

Paul Goble (JAV), „Kultūra ir simboliai, kaip pasipriešinimo priemonės“

prof. Egbert Jahn (Vokietija), „Nacionalsocialistų ir komunistų masinių žudynių palyginimas“

dr. Marek Kornat (Lenkija), „Lenkija, kaip šaltojo karo veiksnys (1947–1989)“

Ingvald Godal (Norvegija), „Mažosios valstybės ir galingosios valstybės 1939–1991 m.“

Algimantas Vidugiris (Kirgizija), „Imperializmas - prieš dvidešimt amžių, vakar, šiandien. Kultūrologinė ir publicistinė apžvalga“

Algimantas Rastauskas (Argentina), „Vidurio ir Rytų Europos išsivadavimo iš komunistinio totalitarizmo proceso atspindys Pietų Amerikoje“

Sekcija B (Kovo 11-osios salė, I rūmai)

Postalinio laikotarpio politiniai procesai ir kova su režimu SSRS kontroliuojamoje Europos erdvėje po Stalino mirties 1953–1980 m. Vengrijos sukilimas 1956 m. ir Prahos pavasaris 1968 m.

Pirmininkai: **prof. Egidijus Aleksandravičius, Iurie Rosca** (Moldova)

Pranešėjai:

prof. Bronislovas Genzelis, „Vengrijos revoliucijos, Prahos pavasario ir Lenkijos *Solidarumo* atgarsiai Lietuvoje“
dr. Algirdas Jakubčionis, „Lietuva Rytų Europos tautų antisovietinio pasipriešinimo kontekste“
prof. Vanda Zaborskaitė, „Nepavergtoji sovietmečio kultūra“
arkivyskupas Sigitas Tamkevičius, „Katalikų bažnyčios Lietuvoje kova prieš totalitarinį režimą (1953-1988 metai)“
ambasadorė Gintė Damušytė, „Parama rezistencijai anapus Atlanto“
Sergej A. Kovaliov, (Rusija)
prof. Tomas Venclova (Lietuva/JAV), „Lietuvos disentas Vidurio ir Rytų Europos kontekste 1953–1980 m.“
Boris Zala MP (Slovakija), „XX a. septintojo dešimtmečio čekų ir slovakų renesanso reikšmė civilizacijai“
Christopher Beazley MEP (Jungtinė Karalystė)
prof. Walter Clemens (JAV), „JAV vykdyta nepripažinimo politika: Baltijos šalys kaip Rytų Europą ir Sovietų Sąjungą jungiantis tiltas“
Tamás Kiss (Vengrija), „Vengrijos 1956 metų revoliucijos ir laisvės kovų keletas būdingų bruožų“
Jaroslav Suchanek (Čekija), „Politinių procesų laboratorija Europos centre“

Birželio 6 d. 11 val. plenarinis posėdis (Kovo 11-osios salė, I rūmai)

(tęsinys) **Tautų išsivadavimas totalitarizmo krizės ir *perestroikos* laikotarpiu 1980–1991 m. (nuo *Solidarumo* susikūrimo 1980 m. iki Sovietų Sąjungos žlugimo).**

Pirmininkai: **Zigmas Vaišvila, Mart Tarmak** (Estija)

Birželio 6 d. 14.30 val. apskritis stalas (Kovo 11-osios arba Konstitucijos salė, I rūmai)

Išsivadavimo iš totalitarizmo reikšmė bei pasekmės Europai ir pasauliui

Pirmininkai: **Romas Sakadolskis, prof. Péter Balázs** (Vengrija)

Dalyviai:

kitų temų vadovai (L. L. Andrikienė, S. Kalniete, E. Aleksandravičius, I. Rosca, Z. Vaišvila, M. Tarmak)

dr. Antanas Kulakauskas

prof. Aleksandras Dobryninas

dr. Arvydas Juozaitis

dr. Vytautas Radžvilas

Anders Hjemdahl (Švedija)

David Satter (JAV)

prof. Dr. Anatoli Mikhailov (Baltarusija)

dr. Nodar Natadze (Gruzija)



Kvietimas

„Mes esame Lietuva ir mūsų ateitis - Lietuva“

Iš Sąjūdžio Geros valios pareiškimo

Sąjūdžio Steigiamasis suvažiavimas, 1988 10 23

Šiais metais pažymime reikšmingą Baltijos tautų laisvės judėjimų – Estijos ir Latvijos liaudies frontų ir Sąjūdžio 20-metį. Birželio mėnesį įvyko tarptautinė konferencija „Berlyno sienos griuvimas: nuo Budapešto iki Vilniaus“. Ta proga Vilniuje susirinko nemažas būrys šių svarbių istorinių įvykių dalyvių, buvusių ir esamų Europos valstybių vadovų bei politikų.

Gegužės–spalio mėnesiais Lietuvos miestai, miesteliai ir rajonai mini Sąjūdžio jubiliejų. Prieš dvidešimt metų, 1988 m. spalio 22–23 d., vyko Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio steigiamasis suvažiavimas. Suvažiavime buvo patvirtintas seimas, išrinkta taryba, priimta Sąjūdžio programa, įstatai bei rezoliucijos, kurių turinys aktualus ir šiandien.

Maloniai kviečiame Jus dalyvauti Sąjūdžio steigiamojo suvažiavimo 20-mečio minėjime, kuris įvyks š. m. lapkričio 8 d. 11.00 val. Lietuvos nacionaliniame dramos teatre, Gedimino pr. 4, Vilniuje.

- ▶ *Registracija vyks nuo 10.00 val.*
- ▶ *Programa bus pateikta vėliau.*

Dar kartą kviesdami Jus reiškiamo nuoširdžiausią pagarbą.

Istorinių Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo sukakčių minėjimo komisija

Jei negalėsite dalyvauti minėjime, prašytume pranešti.

Informacija teikiama darbo dienomis tel.: +3705 2396555,
+ 3705 2396119, mob. tel. 8 699 05701 – Angonita Rupšytė



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS
SEIMAS OF THE REPUBLIC OF LITHUANIA

Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius



Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius
LIETUVA - LITHUANIA

LIETUVOS
RESPUBLIKOS
SEIMAS

1
67
27
12
47
57



PIRMENYBINĖ
PRIORITAIRE



Aldonai Černiauskienei
Taikos g.11
Biržai LT-41135

904



Квiетимас



 Kvietimas 

*Minties trapume, akimirkos pajautime, gebėjime įsiklausyti ir išgirsti tyloje plevenant būties artumo dvasią
slypi takas į stebuklingą žmonių žmonėms kuriamą laiką.*

Maloniai kviečiame į šventinį koncertą Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje (Aušros Vartų g. 5, Vilniuje)
Š.m. gruodžio 28 d. (sekmadienį) 12:00 val.,
Pasidalinkime džiugia Kalėdų nuotaika, patirkime Sąjūdžio metų dvasią, drauge pažvelkime į ateitį.

PROGRAMA

12.00 val. Koncertinė programa „Šv. Kalėdų rytą“

*Dalyvauja Lietuvos kamerinis orkestras,
Berniukų ir jaunuolių choras „Ąžuoliukas“*

*Solistai: Vaida Genytė, Ramūnas Urbietis, Vaidas Vyšniauskas
Dirigentas Vytautas Miškinis*

*14.00 val. Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio popietė „20-mečio aidai“
Lietuvos nacionalinės filharmonijos Mažojoje salėje*

Maloniai kviečiame dalyvauti.

*LPS Inicijatyvinės grupės klubo vardu,
Pirmininkas Zigmantas Vaišvila*



Kvietimas visai šeimai.

*Apie savo dalyvavimą prašome pranešti tel. 869924415 arba el. paštu biuras@nepriklausomybe.lt.
Jeigu neturite galimybės atvykti nuosavu ar viešoju transportu, drąsiai kreipkitės aukščiau nurodytu telefonu ar el. paštu.*



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS
SEIMAS OF THE REPUBLIC OF LITHUANIA

Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius



Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius
LIETUVA - LITHUANIA

LIETUVOS
RESPUBLIKOS
SEIMAS

1
84
10
12
67
02



PIRMENYBINĖ
PRIORITAIRE

*p. Aldonai Černiauskienei
Taikos g. 11
41135 Biržai*





Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkas

Vydas Gedvilas

maloniai kviečia

p. Aldoną Černiauskienę

*dalyvauti Lietuvos Respublikos Seimo iškilmingame
Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio dvidešimtpenkmečio minėjime.*

Minėjimas vyks 2013 m. birželio 3 d. 10 val. Seimo Kovo 11-osios Akto salėje (I rūmai).

*Ši kvietimą ir asmens dokumentą malonėkite pateikti įeidami.
Informacija el. paštu istorija@lrs.lt, tel. (8 5) 239 6320*

Dėl transporto vykti į Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 25-čio minėjimą Vilniuje, birželio 3 d. (pirmadienį), kreiptis į Biržų r. savivaldybės Kultūros ir sporto skyriaus vedėją Liną Vireliūnienę
Tel. 8 612 98151, mob. 8 450 42105
El. paštas: kultura@birzai.lt



LIETUVOS PERSITVARKYMO SAJŪDŽIO DVIDEŠIMTPENKMEČIO MINĖJIMO

PROGRAMA

Birželio 1 d. (šeštadienis)

11.00 val.

Dvidešimtpenkerių metų pagerbimo jubiliejinis Lietuvos Sąjūdžio XIV suvažiavimas Seimo Kovo 11-osios Akto salėje * (Seimo I rūmai, Gedimino pr. 53, Vilnius)

(organizuoja Lietuvos Sąjūdžio taryba)

Birželio 2 d. (sekmadienis)

12.00 val.

Sąjūdiečių, palaidotų Vilniuje, kapų lankymas

(organizuoja Seimo kanceliarija ir Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio iniciatyvinės grupės narių klubas)

17.00 val.

Jaunimo forumas–diskusija „Kartų estafetė: gyvoji Sąjūdžio atmintis“ Vilniaus dailės akademijos Gotikinėje salėje (Senieji rūmai, Maironio g. 6, Vilnius)

(organizuoja Jaunimo sambūris „Pro Patria“)

Birželio 3 d. (pirmadienis)

9.30 val.

Zino Kazėno Sąjūdžio fotografijų parodos atidarymas Parlamento galerijoje *

10.00 val.

Lietuvos Respublikos Seimo iškilmingas Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio dvidešimtpenkmečio minėjimas Seimo Kovo 11-osios Akto salėje *

12.00 val.

Sąjūdžio dvidešimtpenkmečio ąžuoliuko sodinimas prie Seimo rūmų

(organizuoja Seimo kanceliarija)

13.00 val.

Atminimo lentos atidengimo ceremonija prie Rašytojų sąjungos pastato (K. Sirvydo g. 6, Vilnius)

(organizuoja Rašytojų sąjunga ir Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio iniciatyvinės grupės narių klubas)

14.00 val.

Sąjūdiečių konferencija–forumas „Sąjūdžio Lietuva: viltys ir tikrovė“ Lietuvos mokslų akademijoje (Gedimino pr. 3, Vilnius)

(organizuoja Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio iniciatyvinės grupės narių klubas)

17.30 val.

Šv. Mišios Vilniaus arkikatedroje bazilikoje

Birželio 20 d. (ketvirtadienis)

16.00 val.

Fotografo Raimondo Urbakavičiaus Sąjūdžio nuotraukų parodos atidarymas ir leidinio pristatymas Lietuvos nacionaliniame muziejuje (Arsenalų g. 1, Vilnius)

* Įėjimas su kvietimais

Naujausi pakeitimai interneto svetainėje

<http://sajudis.lrs.lt>

Informacija teikiama elektroniniu paštu

istorija@lrs.lt